# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 1109

**Auteur(s) :** Herbert de Charmont, Bayeux (doyen chapitre cathédral)

**Bénéficiaire(s) :** Bayeux (chapitre cathédral)

**Genre d'acte :** notice

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** 1248, septembre

**Action juridique :** autre

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Le chapitre de Bayeux dispose de l'usufruit de maisons, situées paroisse Saint-Sauveur de Bayeux, et données par le doyen Herbert de Charmont, en faveur de celui-ci et de son neveu Jean de Charmont, chanoine : ils donneront, cependant, 100 sous tournois annuels pour l'obit de Raoul de Charmont, évêque d'Angoulême ; après leur mort, tout le revenu de ces maisons sera affecté à la même fondation, sauf 20 sous perçus ab antiquo par le chapitre.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Bourrienne Valentin (Abbé), *Antiquus cartularius ecclesie Baiocensis (Livre noir)*, Rouen-Paris, Lestringant-Picard (Société de l'histoire de Normandie), 1902-1903, 2 vol., n° CCCXVIII, t. 2, p. 39-40.

Texte établi d'après a

Sciant omnes quod, cum dilectus in Christo vir venerabilis Herbertus, decanus noster, nobis capitulo Baiocensi dedisset domos suas, sitas apud Baiocas in parrochia Sancti Salvatoris, attendentes quam pia affectione nostram ecclesiam amplexetur, et grates super hoc quas possumus rependentes, eidem duximus concedendum et carta præsentis confirmandum ut tam ipse, quam magister Johannes de Caro Monte, nepos suus et noster concanonicus, domos habeant et possideant, quamdiu vixerint, vel eorum reliquis, memoratas ; ita quidem quod ille, qui domos tenuerit supradictas, centum solidos usualis monetæ nobis annuatim in kalendis novembris reddere teneatur, salvo nobis annuo redditu quem in eisdem domibus communia nostra percipit ab antiquo. Dictos vero centum solidos tenemur distribuere, juxta consuetudinem ecclesie nostræ, singulis annis, hiis qui die obitus venerabilis quondam patris Radulfi, Emgolimensis episcopi, intererunt in choro Baiocensi, ad quem obitum tenemur annuatim in nostra ecclesia recolendum ; postquam vero idem decanus et Johannes memoratus viam carnis ingressi fuerint universæ, quicquid de domibus haberi poterit supradictis in usus cedet obitus supradicti, excepto redditu nostræ communie debito ab antiquo. In cujus testimonium sigillum nostrum præsentis scripto duximus apponendum. Actum anno Domini millesimo ducentesimo quadragesimo octavo, mense septembris.